

یارانه پردرآمدها این ماه حذف نمی شود

سختگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها گفت: تصویب و ابلاغ آیین نامه حذف یارانه پردرآمدها پس از دهک بندی مشخص شده در آبان ماه صورت گرفته است، بنابراین یارانه این ماه طبق روال سابق پرداخت خواهد شد. طیبه حسینی سختگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها در گفت‌وگو با مهر در رابطه با اینکه چرا هنوز یارانه آبان ماه به حساب خانوارها واریز نشده است، گفت: محض واریز یارانه‌ها، اطلاع‌رسانی در این زمینه صورت خواهد گرفت. وی در رابطه با احتمال حذف یارانه پردرآمدها به موجب آیین نامه حذف یارانه این گروه درآمدی، تأکید کرد: با توجه به اینکه تصویب و ابلاغ آیین نامه حذف یارانه پردرآمدها پس از دهک بندی مشخص شده در آبان ماه صورت گرفت، دهک بندی اعلامی این ماه، بر اساس روال سابق انجام خواهد شد نه آیین نامه ابلاغی اخیر. گفتنی است، قرار بود یارانه دهک‌های درآمدی اول تا سوم، از جمعه ۲۵ آبان ماه به حساب خانوارها واریز شود.

مایرهای غیرمجاز را معرفی کنید

تمامی هموطنان می‌توانند با ارسال پیامک به سرشماره اعلام شده توسط شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با معرفی ماینرهای غیرمجاز از پاداش نقدی بهره‌مند شوند. شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد سرشماره ۲۰۰۰۵۱۲۱ توسط شرکت توانیر به دریافت گزارشات مردمی در خصوص ماینرها و مزارع غیرمجاز استخراج رمزارز تخصیص داده شده است. تمامی شهروندان و مشترکان می‌توانند در صورت شناسایی مزارع غیرمجاز استخراج رمزارز، با ذکر نام استان، شهرستان، آدرس دقیق محل و تعداد تقریبی ماینرها، ضمن معرفی سوءاستفاده کنندگان از انرژی و شبکه‌های توزیع برق، از پاداش نقدی در صورت تأیید صحت گزارش بهره‌مند شوند.

عسل معاف از مالیات بر ارزش افزوده شد

مجری طرح توسعه زنبورداری کشور گفت: فرآورده‌های حاصل از زنبورداری و نوغانداری از مالیات بر ارزش افزوده معاف شدند. حسین اکبرپور، مجری طرح توسعه زنبورداری کشور گفت: فرآورده‌های حاصل از زنبورداری و نوغانداری از مالیات بر ارزش افزوده معاف شدند. وی افزود: معافیت محصولات و فرآورده‌های حاصل از زنبورداری از قبیل عسل، زل، روپال، شاه انگبین، بره موم، گرده گل، موم، زهر زنبور عسل، جمعیت و کلنی زنبور عسل و نیز فرآورده‌های حاصل از نوغانداری از مالیات بر ارزش افزوده با رأی مجلس شورای اسلامی تصویب شد. وی ادامه داد: مجلس شورای اسلامی روز چهارشنبه ۲۳ آبان ماه ۱۳۹۵ رأی موافق ۹۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع با معافیت محصولات و فرآورده‌های زنبورداری و نوغانداری از مالیات بر ارزش افزوده موافقت کرد.

وی تأکید کرد: طرح استفساریه جز یک بندالف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده در تاریخ یکم خرداد ۱۳۹۳ با ۱۹۱ رأی موافق و یک رأی مخالف در مجلس شورای اسلامی مصوب شد و طی فرایند موافقت، از سوی شورای نگهبان ایراداتی گرفته شد که پس از رایزنی و پیگیری دفتر توسعه زنبورداری کشور از طریق قائم مقام وزیر در امور مجلس و معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در کمیسیون تخصصی کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی و دفاع از این طرح و رفع ایرادات شورای نگهبان، در نهایت با معافیت مالیات بر ارزش افزوده فرآورده‌های حاصل از زنبورداری و نوغانداری موافقت شد. بنابراین گزارش، بر اساس جز یک بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۳۹۰، تمام محصولات کشاورزی فرآوری نشده مشتمل بر محصولات خام زراعی و باغی از مالیات بر ارزش افزوده معاف شدند.

منابع منجمد بانک‌ها آزاد می‌شود

رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها با بیان اینکه منابع منجمد بانک‌ها آزاد می‌شود، گفت: از آنجا که بخشی از منابع نظام بانکی در بنگاه‌ها محبوس شده امیدواریم با واگذاری، شاهد بهبود تأمین مالی باشیم. ابوالفضل نجارزاده رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها در جمع خبرنگاران در رابطه با ضرب الاجل وزیر اقتصاد به بانک‌ها برای خروج از بنگاهداری بانک‌ها تا سال آینده گفت: وزیر اقتصاد یک برنامه‌ریزی انجام داده تا بر اساس آن بتوانیم از تمام ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های قانونی و با تعامل با مجلس شورای اسلامی، بتوانیم ابزارهای جدیدی را در اختیار نظام بانکی کشور قرار داده تا فرایند واگذاری‌ها را به شکل مطلوب‌تری محقق سازیم و سوالی که در این میان مطرح می‌شود و از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز مطرح شد، این است که در صورت واگذاری، این منابع به چه کسانی و کجا واگذار بشود. برای مثال باید بخش‌هایی که قرار است بنگاه‌ها به آنها واگذار شود از ظرفیت لازم برخوردار باشند. او در رابطه با اقدامات صورت گرفته در جهت خروج بانک‌ها از بنگاهداری گفت: همان‌طور که گفته شد، امسال از سوی مقام معظم به عنوان سال جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری شده است و مقام معظم رهبری بالغ بر یک دهه است که دغدغه مسائل تولید و اقتصاد کشور را داشته که در شعارهای هر سال از سوی ایشان رهنمود شده است. به گفته نجارزاده، موضوع اصلی که امروز مطرح شد، بحث حبس منابع مالی بانک‌ها در بنگاه‌ها است که بخشی از این بنگاهداری از سوی بانک‌ها اختیاری نبوده و بر اساس سیاست‌های کلی نظام، بانک‌ها سرمایه‌گذاری انجام داده و برخی از شرکت‌ها که امروز تحت نظارت بانک‌ها است مربوط به ادوار گذشته است. رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها ادامه داد: با توجه به سیاست‌ها و رهنمودهای مقام معظم رهبری و بر اساس سیاست‌های کلی نظام، برنامه هفتم توسعه و همچنین برنامه‌های دولت چهاردهم که توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی در حال پیگیری است، همه بانک‌ها در جهت پیگیری منابع منجمد در برخی از بانک‌ها ملزم شده‌اند در جهت آزادسازی این منابع و خروج و واگذاری بنگاه‌ها، اقدام کنند تا شاهد تأمین مالی مناسب‌تری از سوی نظام بانکی کشور باشیم و از آنجا که بخشی از منابع نظام بانکی در بنگاه‌ها یا بانک‌ها محبوس شده، امیدواریم که با واگذاری، هم شاهد رونق اقتصادی و هم شاهد تأمین مالی بهتر از سوی نظام بانکی باشیم.

«آرمان ملی» ضرورت اصلاح نظام بانکی را بررسی می‌کند

رفع ناترازی مالی در گرو خروج بانک‌ها از بنگاهداری

شمارش معکوس برای پایان بنگاهداری بانک‌ها



تسهیلات تکلیفی و غیرتکلیفی می‌تواند به مشکلات جدی برای کسب‌وکارها و پروژه‌های اقتصادی منجر شود. اقدامات وزیر اقتصاد و بانک مرکزی در راستای پایان دادن به این رویکرد و تقویت نظام بانکی می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی و افزایش اعتماد عمومی به بانک‌ها کمک کند. برای دستیابی به این هدف، نیاز به همکاری همه‌جانبه بین دولت، بانک‌ها و جامعه وجود دارد.

تأثیر بنگاهداری بر نقدینگی

این کارشناس اضافه کرد: بنگاهداری بانک‌ها می‌تواند تأثیر منفی بر نقدینگی بازار داشته باشد، وقتی بانک‌ها منابع مالی خود را به سمت فعالیت‌های تجاری می‌برند، ممکن است از تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی و تسهیلات به مشتریان غفلت کنند. این موضوع می‌تواند به کاهش نقدینگی در بازار و افزایش نرخ بهره منجر شود. از طرف دیگر بانک‌ها با ورود به فعالیت‌های تجاری، خود را در معرض ریسک‌های بیشتری قرار می‌دهند. این ریسک‌ها می‌توانند شامل نوسانات بازار، تغییرات اقتصادی و سیاسی و همچنین ریسک‌های اعتباری باشند. در نتیجه، بانک‌ها ممکن است با مشکلات مالی و ورشکستگی مواجه شوند. او در بیان دیگر معایب بنگاهداری بانک‌ها گفت: بنگاهداری بانک‌ها می‌تواند تأثیرات منفی بر سیاست‌های پولی کشور داشته باشد، به گونه‌ای که وقتی بانک‌ها به فعالیت‌های تجاری مشغول می‌شوند، ممکن است نتوانند به خوبی به سیاست‌های پولی بانک مرکزی پاسخ دهند، این موضوع می‌تواند به عدم تعادل در بازار پول و افزایش نوسانات اقتصادی منجر شود.

یک عامل بازدارنده

روزبهرانی اضافه کرد: تعویق در پرداخت تسهیلات تکلیفی و غیرتکلیفی یکی از پیامدهای بنگاهداری بانک‌هاست. در حالی که بانک‌ها موظف به پرداخت تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی هستند، اما تعلل در این پرداخت‌ها می‌تواند به مشکلات جدی برای کسب‌وکارها و پروژه‌های اقتصادی منجر شود. این موضوع به ویژه در زمینه وام‌های مسکن، جایی که نیاز به تأمین مالی برای ساخت و خرید مسکن بسیار بالا مشهود است. در این راستا می‌توان با ایجاد سازوکارهای نظارتی قوی‌تر بر فعالیت‌های بانک‌ها می‌تواند به کاهش تعارض منافع و افزایش کیفیت خدمات بانکی کمک کند. این نظارت می‌تواند شامل بررسی دقیق تر فعالیت‌های تجاری بانک‌ها و تأمین مالی پروژه‌ها باشد. علاوه بر ایجاد ابزارهای نظارتی همچنین می‌توان با ایجاد فرهنگ بانکی مناسب و آموزش به مشتریان درباره حقوق و وظایف خود، به افزایش اعتماد عمومی به بانک‌ها و نظام مالی کمک کرد. این موضوع می‌تواند به کاهش تعارض منافع و افزایش کیفیت خدمات بانکی منجر شود.

تهدید کسب و کارها

این کارشناس معتقد است: بنگاهداری بانک‌ها به عنوان یک چالش جدی در نظام بانکی ایران، تأثیرات منفی بر پرداخت تسهیلات و وضعیت اقتصادی کشور دارد. تعلل در پرداخت

یکشنبه

۲۷ • ۰۸ • ۱۴۰۳

سال هفتم

شماره ۱۹۷۳

armanmeli.ir

۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۱۷ نوامبر ۲۰۲۴

دریچه

تغییر سقف قیمت گوجه فرنگی

رئیس اتحادیه با فروشان از تغییر ۲۰ الی ۲۳ هزار تومانی سقف قیمت گوجه فرنگی طی ۱۰ تا ۱۵ روز آینده خبر داد.

طی روزهای گذشته خبرهایی مبنی بر برگشت گوجه ایران از مرزهای صادراتی عراق منتشر شد که حاکی از ممنوعیت صادرات گوجه فرنگی به عراق بود. قیمت گوجه فرنگی در روزهای اخیر افزایش چشمگیری داشته است به طوری که هر کیلوگرم از این محصول در خرده فروشی‌های شهر تهران بر اساس مشاهدات میدانی ۴۰ تا ۷۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسید. علاوه بر افزایش قیمت نجومی این محصول حتی در بسیاری از میوه‌فروشی‌ها یافت نمی‌شد و شاهد کمبود آن در بازار بودیم. در همین بازه زمانی اکبر فتاحی - معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی - در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مسئله ممنوعیت صادرات گوجه و محصولات کشاورزی به عراق و دیگر کشورها اظهار کرد: صادرات گوجه به هیچ مقصدی ممنوع نشده است و الان مسئله گواهی از مبدا مطرح است که باید یک گواهی صادر شود که این محصولات کجا تولید می‌شود و برای صادرات تأیید شود. در ستاد تنظیم بازار درباره این موضوع بحث داشتیم که گواهی از مبدا را سازمان حفاظت و معاونت تخصصی و همچنین جهاد کشاورزی در مزرعه دهند. فتاحی تأکید کرد: ما در فصلی از سال داریم که به لحاظ شرایط جوی، گوجه فرنگی‌های شمال غرب کشور دچار سرمازدگی و عدم کیفیت شده‌اند و بخش اندکی از تولیدات جنوب وارد بازار می‌شود، بنابراین باید بازار داخلی نیز تأمین شود. وی درباره گرانی گوجه در بازار گفت: این گرانی‌ها به دلیل کمبود عرضه است. گوجه فرنگی گلخانه‌ای ما صادر می‌شود و حالا گوجه‌های گلخانه‌ای که وارد بازار می‌شوند به دلیل بالا بودن هزینه‌های تمام شده گوجه گلخانه‌ای، با قیمت بالاتر عرضه می‌شود.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در پایان تصریح کرد: تولید گوجه در مناطق سردسیر تا نیمه اول آذرماه دچار کمبود می‌شود و فقط در استان فارس، بخشی از تولیدات فضای آزاد را داریم و پس از ۱۵ آذرماه و با توجه به اقدامات انجام شده در زمینه گواهی از مبدا، محصولات صادرات محور ماه کمتر شده و بیشتر در بازار داخل عرضه می‌شوند و مشکل کمبود و گرانی حل می‌شود. حال اما بر اساس گزارش‌های ارائه شده، برداشت عمده گوجه فرنگی در استان‌های جنوبی کشور آغاز شده و در استان‌های جنوبی کشور آغاز شده و محصولات نهایی و با کیفیت آن به خوبی به تهران، اصفهان، شهرکرد تا سیستان و بلوچستان و... وارد می‌شود و میوه و تره‌بار مرکزی می‌شود و به این ترتیب با افزایش عرضه در روزهای اخیر، قیمت فروش عمده این محصول در میدان مرکزی میوه و تره‌بار کاهش می‌یابد.

طی روزهای اخیر، قیمت گوجه‌فرنگی حدود ۲۵ تا ۲۰ درصد کاهش داشته و به وفور در میادین توزیع می‌شود و با افزایش بارهای رسیده از شهرستان‌های جنوبی در سراسر کشور، پیش‌بینی‌ها مبنی بر ادامه روند کاهش قیمت گوجه فرنگی است. اکبر فتاحی - رئیس اتحادیه با فروشان - در گفت‌وگو با صدا و سیما اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود طی ۱۰ تا ۱۵ روز آینده سقف قیمت گوجه فرنگی هر کیلو ۲۰ تا ۲۲ یا ۲۳ هزار تومان تغییر خواهد کرد.

نصب بازار

تداوم سبزپوشی بورس

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، با رشد ۴۵ هزار واحدی مواجه شد و در آستانه فتح ارتفاع ۲.۴ میلیون واحد قرار گرفت. در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، بیش از ۱۰ میلیارد و ۲۲ میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۷ هزار و ۲۱۳ میلیارد تومان در بیش از ۱۹۹ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۴۵ هزار و ۴۹۰ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۹۲ هزار و ۴۶۰ واحد قرار گرفت. بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام‌های معاملاتی فولاد، فارس و فملی شد و در مقابل نماد معاملاتی خمخور بافت خود منافع افزایش بیشتر نماگر بازار شدند.

بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۵ میلیارد و ۴۴۶ میلیون ورقه به ارزش ۷ هزار و ۵۴ میلیارد تومان در ۱۴۷ هزار نوبت، شاخص فرابورس (آیفکس) ۴۳۸ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۱ هزار و ۷۸۱ واحد قرار گرفت. در این بازار هم دیروز بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای آریا، کپهر و مارون شد و در مقابل نمادهای معاملاتی کایزد و تماوند بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

سوم تا پنجم قرار دارند. سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در خصوص پنج کشور نخست فروشنده کالا به ایران توضیح داد: در مهر ماه امسال امارات با فروش دو میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار کالا به ایران در جایگاه نخست فروش کالا به ایران قرار گرفت و پس از آن چین با فروش یک میلیارد و ۷۵۵ میلیون دلار، ترکیه با فروش یک میلیارد و ۴۴۲ میلیون دلار، آلمان با فروش ۲۰۰ میلیون دلار کالا و روسیه با ۱۶۱ میلیون دلار، شرکای اصلی ایران در تأمین کالاهای مورد نیاز کشور در مهر ماه بودند.

لطیفی در خصوص آمار ترازیت خارجی در مهر ماه گفت: بر اساس اعلام گمرک، در هفت ماهه امسال بیش از ۱۳ میلیون و ۲۳۹ هزار تن کالای خارجی از قلمرو ایران عبور کرده که نسبت به هفت ماه نخست سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۴۸ درصد با رشد همراه بوده، میزان کالای خارجی عبوری از کشور در مهر ماه یک میلیون و ۷۲۲ هزار تن بوده است و صادرات کالاهای ایرانی با دو میلیارد و ۷۸۰ میلیون دلار بوده است و بعد از عراق چین با خرید یک میلیارد و ۴۲۴ میلیون دلار در رتبه دوم قرار گرفته و ترکیه با خرید ۹۲۵ میلیون دلار، امارات با ۷۸۳ میلیون دلار و افغانستان با ۲۴۹ میلیون دلار در رتبه‌های

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت اعلام کرد

رشد ۳۹ درصدی تجارت خارجی در مهر



شده که این میزان ۲.۲ درصد در وزن و ۲۱.۴ درصد در ارزش نسبت به مهر ماه سال ۱۴۰۲ با افزایش همراه بوده است. لطیفی در خصوص مقاصد نخست صادرات کشور در هفتمین ماه امسال گفت: اگرچه در مجموع صادرات هفت ماهه کشور چین، بیشترین کالای ایرانی را خریداری کرده، اما در مهر ماه، عراق مقصد نخست صادرات کالاهای ایرانی با دو میلیارد و ۷۸۰ میلیون دلار بوده است و بعد از عراق چین با خرید یک میلیارد و ۴۲۴ میلیون دلار در رتبه دوم قرار گرفته و ترکیه با خرید ۹۲۵ میلیون دلار، امارات با ۷۸۳ میلیون دلار و افغانستان با ۲۴۹ میلیون دلار در رتبه‌های

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: در مهرماه امسال بیش از ۲۲ میلیون و ۸۰۹ هزار تن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد و ۶۹۸ میلیون دلار، بین ایران و سایر کشورهای تبادل شده که این میزان ۳۹ درصد بیشتر از مهر ماه سال قبل بوده است.

سید روح اله لطیفی - سختگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت معدن تجارت ایران - در خصوص کارنامه تجارت خارجی در مهر ماه اظهار کرد: تجارت غیر نفتی کشور در مهر ماه امسال، هم در صادرات، هم در واردات و هم ترازیت خارجی شتاب چشمگیری داشته به گونه‌ای که بیش از ۱۸ میلیون و ۳۵۹ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار در این ماه، صادر شده که نسبت به مهر پارسال در وزن کالاهای صادراتی ۵۸.۶ درصد و در ارزش کالاهای صادراتی ۶۲.۶ درصد با رشد همراه بوده که این میزان جهش در صادرات، نقطه امید می‌است که ظرفیت صادراتی کشور را ارتقا دهیم و در بین اخبار مختلفی که شنیده می‌شود، خبر خوبی است که استمرار آن اثرات مثبتی در کشور خواهد گذاشت.

وی افزود: در مهر ماه امسال سه میلیون و ۴۵۰ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار نیز از گمرکات کشور ترخیص